
01/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=807359&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus Santos Dumont

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2019

Às 17:47 horas do dia 01 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MAYCOLN JOSE DE
OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23505000120201940, Pregão nº 00003/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Pacote de Viagens contendo: Serviço de 02 (duas) diárias de hospedagem, incluindo serviço de café da manhã, em pousada ou
hotel classe turística, devidamente cadastrada junto à Embratur, em apartamentos duplos, triplos ou quádruplos, ou com maior capacidade, na cidade de
Curitiba/PR, na data prevista de 19 a 21 de novembro de 2019. Serviço de transporte aéreo (Passagem aérea e taxas aeroportuárias), em classe econômica,
com saída do Rio de Janeiro / RJ para Curitiba, em voo direto ou com uma escala ou uma conexão no mesmo aeroporto (com tempo de parada de até
2h30min, se houver). Sendo, o embarque no horário entre 09 (nove) e 14 (quatorze) horas, no dia 19/11/2019, devendo todas as passagens ser do mesmo
voo. Serviço de transporte aéreo (Passagem aérea e taxas aeroportuárias), em classe econômica, com saída de Curitiba/PR para Rio de Janeiro/RJ, em voo
direto ou com uma escala ou uma conexão no mesmo aeroporto (com tempo de parada de até 2h30min, se houver). Sendo o embarque no horário entre 11
(onze) e 15 (quinze) horas, no dia 21 de novembro de 2019, devendo todas as passagens ser do mesmo voo. OBS: Demais obrigações se encontram no
Termo de Referencia, em virtude da falta de espaço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 51.920,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: JULIA TRANSPORTES E TURISMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.478,9900 , com valor negociado a R$ 41.170,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2019
17:46:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JULIA TRANSPORTES E TURISMO EIRELI, CNPJ/CPF:

33.246.789/0001-14, Melhor lance: R$ 41.478,9900, Valor Negociado: R$ 41.170,0000

Homologado 01/10/2019
17:47:22

MAYCOLN JOSE
DE OLIVEIRA

Fim do documento


